

Andersen & Heegaard El A/S

Knudslundvej 33, 2605 Brøndby
CVR-nr. 39 76 73 76

Årsrapport for 2021

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 03.03.22

Frank Bech
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5 - 6
Ledelsesberetning	7 - 8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 - 23

Selskabet

Andersen & Heegaard El A/S
Knudslundvej 33
2605 Brøndby
Hjemsted: Brøndby
CVR-nr.: 39 76 73 76
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Mads Bengtsson

Bestyrelse

Frank Bech
Kasper Skaaning
Mads Bengtsson
Jan Fabricius Hansen
Claus Belling

Revisor

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.21 - 31.12.21 for Andersen & Heegaard El A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.21 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.21 - 31.12.21.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Brøndby, den 3. marts 2022

Direktionen

Mads Bengtsson

Bestyrelsen

Frank Bech
Formand

Kasper Skaaning

Mads Bengtsson

Jan Fabricius Hansen

Claus Belling

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i udførelse af alle former for el-arbejder, indeholdende ADK, ABA, Pharma og service til offentligt byggeri og service samt erhverv, herunder også udførelse af fagentrepriser indenfor El.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.21 - 31.12.21 udviser et resultat på DKK 2.217.902 mod DKK -920.488 for tiden 01.01.20 - 31.12.20. Balancen viser en egenkapital på DKK 1.878.109.

Ledelsen anser resultatet for meget tilfredsstillende. Året har været præget af stor aktivitet i alle afdelinger. Den store omstrukturering, hele virksomheden var igennem i 2020, begynder at give positiv effekt.

Optimering af de interne processer har ligeledes været et stort fokusområde, som vi vil fortsætte med i 2022. Dette skal være med til at understøtte den store opmærksomhed på indkøb samt risikostyring, som er vejen til en mere lønsom drift.

Service

Der har været stort fokus på at etablere synlighed over for kunder og medarbejdere. Dette har i høj grad skabt god vækst. Ligeledes er der kommet mere struktur ind i afdelingen, og folk kender deres plads og arbejdsområde. I 2022 vil vi fortsætte med at have fokus på længerevarende serviceaftaler til offentlige kunder og erhvervsvirksomheder.

Anlæg

Det har været et godt år i anlægsafdelingen, hvor vi har opstartet en række nye store entrepriseopgaver, som fortsætter ind i 2022. Vi arbejder kontinuerligt med at sikre, vi har det rigtige hold på de enkelte sager.

Pharma & industri

Efter vi i 2020 etablerede Andersen & Heegaard El indenfor Pharma og industrisegmentet har 2021 været brugt på at blive et kendt navn indenfor dette segment og få etableret os i markedet. Vi har samtidig fået det endelige hold helt på plads, og med dette har vi siden sommeren 2021 haft fokus på vækst, hvilket også vil fortsætte ind i 2022.

Forventet udvikling

Vi kommer til at fortsætte vores arbejde med at optimere processer og mere optimal drift. Vi forventer et 2022, hvor vores fokus vil blive rettet mod grøn energi og implementering af vores nye CSR politik. Økonomisk forventer vi at kunne levere et bedre resultat i 2022 i forhold til 2021.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Resultatopgørelse

Note		2021 DKK	2020 DKK
	Bruttofortjeneste	32.103.111	12.050.999
1	Personaleomkostninger	-28.392.227	-12.535.294
	Resultat før af- og nedskrivninger	3.710.884	-484.295
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-624.556	-449.801
	Resultat af primær drift	3.086.328	-934.096
	Finansielle indtægter	0	256
	Finansielle omkostninger	-239.465	-245.228
	Resultat før skat	2.846.863	-1.179.068
2	Skat af årets resultat	-628.961	258.580
	Årets resultat	2.217.902	-920.488
Forslag til resultatdisponering			
	Overført resultat	2.217.902	-920.488
	I alt	2.217.902	-920.488

AKTIVER		31.12.21	31.12.20
		DKK	DKK
Note			
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.537.613	2.464.052
3	Materielle anlægsaktiver i alt	2.537.613	2.464.052
	Anlægsaktiver i alt	2.537.613	2.464.052
	Fremstillede varer og handelsvarer	115.000	70.000
	Varebeholdninger i alt	115.000	70.000
4	Igangværende arbejder for fremmed regning	2.268.268	2.073.045
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	18.663.002	8.293.237
5	Udskudt skatteaktiv	0	231.821
	Andre tilgodehavender	678.853	486.299
	Periodeafgrænsningsposter	273.948	177.037
	Tilgodehavender i alt	21.884.071	11.261.439
	Likvide beholdninger	1.242.721	0
	Omsætningsaktiver i alt	23.241.792	11.331.439
	Aktiver i alt	25.779.405	13.795.491

PASSIVER		31.12.21	31.12.20
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	1.378.109	-839.793
	Egenkapital i alt	1.878.109	-339.793
5	Hensættelser til udskudt skat	397.140	0
	Hensatte forpligtelser i alt	397.140	0
6	Leasingforpligtelser	1.522.687	1.720.961
6	Anden gæld	793.761	755.522
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.316.448	2.476.483
6	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	391.146	366.398
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	0	1.886.919
4	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	2.485.778	1.662.785
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.141.947	3.504.686
	Anden gæld	11.168.837	4.238.013
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	21.187.708	11.658.801
	Gældsforpligtelser i alt	23.504.156	14.135.284
	Passiver i alt	25.779.405	13.795.491

7 Eventualforpligtelser

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 01.01.21 - 31.12.21			
Saldo pr. 01.01.21	500.000	-839.793	-339.793
Forslag til resultatdisponering	0	2.217.902	2.217.902
Saldo pr. 31.12.21	500.000	1.378.109	1.878.109

	2021 DKK	2020 DKK
1. Personalemkostninger		
Lønninger	24.235.212	10.639.630
Pensioner	2.924.660	1.368.007
Andre omkostninger til social sikring	606.483	249.941
Andre personaleomkostninger	625.872	277.716
I alt	28.392.227	12.535.294
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	50	28

2. Skat af årets resultat

Årets regulering af udskudt skat	628.961	-258.580
I alt	628.961	-258.580

3. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris pr. 01.01.21		3.107.026
Tilgang i året		698.117
Afgang i året		-29.060
Kostpris pr. 31.12.21		3.776.083
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.21		-642.974
Afskrivninger i året		-606.914
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver		11.418
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.21		-1.238.470
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.21		2.537.613
Regnskabsmæssig værdi af finansielt leasede aktiver pr. 31.12.21		1.959.839
	31.12.21	31.12.20
	DKK	DKK

4. Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning	34.032.644	13.643.722
Acontofaktureringer	-34.250.155	-13.233.462
Igangværende arbejder for fremmed regning i alt	-217.511	410.260
Igangværende arbejder for fremmed regning	2.268.268	2.073.045
Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning, kortfristet gældsforpligtelse	-2.485.778	-1.662.785
I alt	-217.510	410.260

	31.12.21 DKK	31.12.20 DKK
--	-----------------	-----------------

5. Udskudt skat

Udskudt skat pr. 01.01.21	-231.821	26.759
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	628.961	-258.580
Udskudt skat pr. 31.12.21	397.140	-231.821

Udskudt skat fordeler sig således:

Materielle anlægsaktiver	102.374	37.370
Tilgodehavender	1.105.600	218.004
Skattemæssige underskud	-810.834	-487.195
I alt	397.140	-231.821

6. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31.12.21	Gæld i alt 31.12.20
Leasingforpligtelser	391.146	0	1.913.833	2.082.935
Anden gæld	0	730.100	793.761	759.946
I alt	391.146	730.100	2.707.594	2.842.881

7. Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en restløbetid på 43-58 måneder og en restforpligtelse på t.DKK 2.359.

Garantiforpligtelser

Selskabet har afgivet arbejdsgarantier på t.DKK 3.604 over for selskabets kunder.

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet virksomhedspant overfor øvrige selskaber i koncernen med nom. t.DKK 2.000 omfattende andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varebeholdninger samt tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser. Den samlede regnskabsmæssige værdi af omfattede aktiver udgør t.DKK 21.316.

9. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Ændring i anvendt regnskabspraksis

Selskabet har ændret regnskabspraksis på følgende områder:

Præsentation af artsopdelt resultatopgørelse

Selskabet har ændret regnskabspraksis for resultatopgørelsen fra tidligere funktionsopdelt til artsopdelt resultatopgørelse. Ændringen anses som en ændring i anvendt regnskabspraksis, og det er ledelsens vurdering, at der derved bedre opnås et retvisende billede af selskabets finansielle stilling. Sammenligningstal er ændret i overensstemmelse med den nye praksis. Den ændrede praksis påvirker ikke årets resultat, egenkapital og balancesum.

Bortset fra ovennævnte områder er den anvendte regnskabspraksis uændret i forhold til sidste år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden, årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

LEASINGKONTRAKTER

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor selskabet har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten over aktivet (finansielle leasingkontrakter), indregnes i balancen. Finansielt leasede aktiver og dertilhørende leasingforpligtelser måles ved første indregning til dagsværdien af det leasede aktiv eller nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse, hvis denne er lavere. Finansielt leasede aktiver behandles efterfølgende som øvrige tilsvarende aktiver.

Leasingforpligtelser vedrørende finansielt leasede aktiver indregnes i balancen som gældsforpligtelser. Efter første indregning måles leasingforpligtelser til amortiseret kostpris, hvorefter leasingydelsens rentedel indregnes i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Leasingydelse vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning og omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter fra entreprisekontrakter, hvor der leveres aktiver med høj grad af individuel tilpasning, indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden).

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

Under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes tillige nedskrivninger på lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5	1.022.427

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og rentekomkostninger, rentedelen af finansielle leasingydelse m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

BALANCE

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen, indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsmarkedsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-metoden. Der nedskrives til netto-realiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med til-læg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Netto-realiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdig-gørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde med fradrag af foretagne acontofaktureringer på det enkelte igangværende arbejde.

Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på de enkelte igangværende arbejder. Færdiggørelsesgraden for det enkelte igangværende arbejde beregnes normalt som forholdet mellem det anvendte ressourceforbrug og det totale budgetterede ressourceforbrug. For enkelte igangværende arbejder, hvor ressourceforbruget ikke kan anvendes som grundlag, er der i stedet benyttet forholdet mellem afsluttede delaktiviteter og de samlede delaktiviteter for det enkelte igangværende arbejde.

Hvis salgsværdien for et igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller netto-realiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser afhængigt af, hvorvidt nettoværdien af salgsværdien med fradrag af modtagne forudbetalinger er positiv eller negativ.

Når det er sandsynligt, at de totale omkostninger vil overstige de samlede indtægter på det

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

enkelte igangværende arbejde, indregnes det samlede forventede tab som en hensat forpligtelse.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.